CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 021/2011

Senhora Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma regimental, a necessidade de se passar a máquina patrol e logo
em seguida jogar cascalho  nas estradas vicinais próximo à localidade
dos “Mirandas”, neste Município, em especial a  que liga o Distrito de
Martins Guimarães àquela Comunidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  esta  Indicação  atendendo  solicitação  de  vários
moradores daquela localidade.

 As  estradas  vicinais  estão  em situação  bastante  precária,
com muitos buracos.

 Segundo  os  mesmos  passando  a  máquina  patrol  nas
mencionadas  vias  melhora  bem a  situação,  diminuindo  os  riscos  de
acidentes nas mesmas.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação

desta Indicação.

 Sala das sessões, 28 de março de 2011.

ADRIANO DO SOS
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/